Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 112,740,847 | 117,668,424
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit nga shitjaeAAM 32 41,667 7,173,916
» [Té ardhura té tjera Autongarkese TVSH 33
B {Te ardhura te tjera 33.1 0 313,199
P {Shpenzime te tjera Autongarkese TVSH 33.2
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 34 -72,188,301 | -79,463,993
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 34.1 -70,092,882| -76,096,229
2 Té tjera shpenzime 34.2 -2,095,419 -3,367,764
» Shpenzime té personelit 35 -7,898,313 -7,405,245
1 Paga dhe shpérblime 35.1 -6,828,725 -6,345,006
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 35.2 -1,069,588 -1,060,239
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 36
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 37 -1,286,749 -1,332,844
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 38 -15,647,898 | -20,022,791
p [Té ardhura té tjera 39 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 39.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 399
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 39.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhv!erésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 40
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 41 -180,588 774,612
Shpenz./me /nll"ereSI dhe shpenZI'rfie. "te ng/ash/ﬁe (paraqitur vejgmas 411 545,562 568,058
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 41,2 364,974 1,342,670
P |Pjesa e fitimityfhumbjes nga pjesémarrjet 42
P |Fitimi/Humbja para tatimit 43 15,580,665 17,705,278
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 44 -2,355,418 -2,677,701
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 44.1 -2,355,418| -2,677,701
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 442
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 44.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 45 13,225,247 15,027,577
P |Fitimi/Humbja pér: 46
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 46.1
Interesat jo-kontrolluese 46.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P> |Fitimi/Humbija e vitit 47 13,225,247 15,027,577
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 47.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja 47.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 47.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 47.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 47.5
P |Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin 47.6 <
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: 47.7 13,225,247 | 15,027,577
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 47.71
Interesat jo-kontrolluese 47.72 o




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 13,225,247 14,384,996

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,286,749 1,332,844

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 4,196,022 -8,947,540

Rénie/(rritie) né inventaré -6,709,427 755,978

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -9,550,554 -4,921,546

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 8,369 -99,637
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2,456,406 2,505,095
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,724,965 -2,104,444

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale 0 5,991,014

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -1,724,965 3,886,570
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara 0 0

Pagesa e kostove é transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (€ veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave 13,253,056 -8,040,340

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar -393,216
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 12,859,840 -8,040,340
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivaienté té mjeteve monetare 13,591,281 -1,648,675
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016 412,643 2,061,318

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016 14,003,924

412,643,
<o~




